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نكته بازی

پس چرا شما تشریف آوردید؟
به نظر می رسد نتایج ضعیف سپاهان دیگر حوصله همه را سر برده 
و در همین راستا بعد از تســاوی خانگی با استقلال خوزستان هم 
شاهد جدل بین سرمربی تیم با خبرنگاران بودیم. بعد از آنکه ژوزه 
مورایس مدعی شد استقلال خوزستان از تنها موقعیتش استفاده 
کرده و بازی را به تساوی کشانده، خبرنگاران به او یادآوری کردند 
که تیم حریف حداقل 3موقعیت دیگر هم داشت. جواب مورایس 
اما عالی بود: »من هم تقریبا منظورم همین بود!« بعدتر هم بحث 
پرمهره بودن سپاهان به میان آمد که مورایس دوباره ترش کرد و 
گفت: »طوری می گویید سپاهان ستاره دارد که انگار بقیه ندارند. 
مگر این تیم هر ســال قهرمان می شــده که حالا اینطوری انتقاد 
می کنید؟« خب اگر قهرمان نمی شــدند و قرار هم نیست بشوند، 

شما چرا زحمت کشیدید و تشریف آوردید؟

البته برای شما عادی است
در شرایطی که استقلالی ها بابت پیروزی لحظات پایانی شان مقابل 
ذوب آهن غرق در شادی بودند، امید حامدی فر بار دیگر حاشیه ساز 
شد و به کانون اخبار برگشت. هافبک میانی خبرساز آبی ها، پس از 
پایان مسابقه به سمت مهرداد رضایی، بازیکن تیم حریف رفت و او 
را هل داد؛ اتفاقی که گفته می شود ریشه در برخی کشمکش های 
قدیمی از بازی رفت داشته اســت. بخش جالب تر ماجرا اما جایی 
بود که حامدی فر در میکسد زون مدعی شد این اتفاقات در فوتبال 
طبیعی است! بله خب؛ برای بازیکنی که وسط دربی آنطور روی پای 
بازیکن حریف تکل می زند و با خوش شانسی اخراج نمی شود، برای 
بازیکنی که سر تمرین بی محابا روی بازیکن خودی می رود و نه تنها 
فوتبال، بلکه بینایی او را به خطر می اندازد، هل دادن یار حریف که 

اصلا چیزی نیست. دست شما درد نکند امید جان!

مصایب پخش فوتبال
لیگ برتر به هفته های حســاس پایانی رســیده و طبیعتا نگاه ها 
به مســابقات جدی تر شده است؛ بعد دوســتان در تلویزیون چه 
می کنند؟ هیچــی، در حال بــازی با روان مخاطب هســتند! در 
دقایقی از نیمه دوم مسابقه نساجی و پرسپولیس، صدا و تصویر با 
هم هماهنگ نبودند که این موضوع اعتراضات فراوانی را به همراه 
آورد. اوایل بازی استقلال و ذوب آهن هم تصویر بارها عقب و جلو 
شــد و یک بار هم صدا از تصویر عقب افتاد که دوباره روی اعصاب 
مردم رفت. در این نیمه پیمان یوســفی به ورزشگاه نرسیده بود 
و محمدرضا احمدی از اســتودیو بازی را گــزارش کرد، هرچند 
که بالاخره یوســفی در نیمه دوم به آزادی رسید و بعد از گل دوم 
استقلال، شعر حافظ بی نوا را تکه و پاره کرد! یعنی پخش ساده و 

بی غل و غش یک بازی، اینقدر کار سختی است؟

این مطلب در دفاع از اوسمار 
ویرا نیست؛ در دفاع از عدل 

و مروت است

 برنده برنده
محکمه محکمه 

انصافانصاف
بهروز رســایلی|  شکســت مقابل آلومینیوم اراک، حذف از 
جام حذفی و در پی آن تســاوی کم رمق با ســپاهان در یکی از 
مهم ترین مسابقات فصل باعث افزایش انتقادات از اوسمار ویرا 
شد، تا حدی که خیلی ها از این مربی برزیلی قطع امید کردند و 
گفتند زمزمه ها برای تمدید قراردادش هم شتاب زده بوده است. 
الان هم خیلی چیزی عوض نشده و قرار هم نیست در این مطلب 
از اوسمار دفاع کنیم، چرا که کماکان معتقدیم عیار او در گذر زمان 
مشخص خواهد شد اما در عین حال انصاف حکم می کند نقاط 
قوت این مربی هم دیده شود. او واقعا تا اینجا بد کار نکرده و برخی 

انتقادات هفته گذشته هم اغراق آمیز بوده است.

   بهترین تیم دور برگشت
اوسمار ویرا از ابتدای نیم فصل دوم هدایت پرسپولیس را بر عهده 
گرفت و جدول دور برگشت هم نشــان می  دهد سرخپوشان از 

همه تیم های لیگ بهتر بوده اند. تیم اوسمار در این بازه زمانی از 
11بازی 26امتیاز گرفته و بالاتر از استقلال 25امتیازی در رده 
نخست قرار دارد. بقیه هم که اختلافی فاحش با سرخابی ها دارند؛ 
مس رفسنجان، سپاهان و تراکتور هر 3 با 16امتیاز در رده های 
بعدی قرار گرفته اند. پرسپولیس اوسمار در نیم فصل دوم با 16گل 
زده در کنار هوادار صاحب بهترین خط حمله لیگ بوده. آنها 3گل 
بیشتر از استقلال زده اند. همچنین پرسپولیس با 4گل خورده 
بهترین خط دفاع دور برگشــت را هم دارد کــه همه اینها برای 

کادرفنی تیم، پوئن به شمار می آید.

   4 امتیاز جلوتر از یحیی
اوسمار ویرا نه تنها از زمان ســرمربیگری بیش از رقبای مطرحی 
همچون جواد نکونــام و ژوزه مورایس امتیاز گرفته بلکه از ســلف 
خودش هم جلو افتاده است. یحیی گل محمدی از 11بازی ابتدایی 

لیگ 22امتیاز کســب کرده بود اما حالا سرمربی برزیلی در همان 
تقابل ها 4 امتیاز بیشتر اندوخته است. هرچند که مثلا بازی با تراکتور 
و ســپاهان در نیم فصل اول در خانه رقبا بود و اوسمار به میزبانی از 
این دو تیم رسید. از سوی دیگر خریدهای مؤثر تیم در نیم فصل دوم 
را نیز نباید نادیده گرفت. با این همه، نتایج اوسمار واقعا خوب بوده 
و نمی توان منکر این موضوع شد. در کنار این از یاد نبریم که سبک 

بازی قرمزها هم معمولا باطراوت است و بیننده لذت می برد.

   انتقادات منصفانه بود؟
طبیعی اســت وقتی تیمی مثــل پرســپولیس 4گل در اراک 
می خورد، 2بار برتری اش را از دســت می دهد و از یک جام اوت 
می شود، همه اینها یعنی عملکردش خوب نبوده و کادرفنی باید 
مورد انتقاد قرار بگیرد اما به نظر می رسد بعضی نقدها هم در آن 
زمان نسبت چندانی با انصاف نداشته است. مثلا خیلی در مورد 

تعویض های ویرا صحبت شد؛ آیا یادتان هست او چه کسانی را 
عوض کرد؟ سروش رفیعی که نیمه اول یک کارت زرد گرفت، بین 
دو نیمه عوض شد؛ اتفاقی که شاید اگر در بازی اخیر با نساجی هم 
رخ می داد، این تیم 10نفره نمی شد و آن همه عذاب نمی کشید. 
از سوی دیگر اورونوفی که دقیقه83عوض شد، واقعا توان بدنی 
120دقیقه بازی را ندارد و مهــدی ترابی هم در بهترین فرمش 
نیست. شاید تنها تعویض عجیب آن مسابقه حضور علی نعمتی 
به جای عبدالکریم حسن بود که خود ویرا باید در موردش توضیح 
بدهد. از سوی دیگر سینا اسدبیگی تازه وارد یک گل زد و یک پاس 
گل داد و میلاد سورگی هم یک گل ساخت. اینها یعنی تعویض ها 
آنقدر هم افتضاح نبودند اما عطش ویرانگر آلومینیوم در آن روز، 
پرسپولیس را از جام حذفی بیرون کرد؛ تورنمنتی که خود یحیی 
هم به عنوان سرمربی پرسپولیس طی 4نوبت حضور در آن تنها 

یک بار به فینال رسید و قهرمان شد.

 غلبه بر
مالک همیشگی

پرســپولیس در حالی نســاجی را با اختلاف یک گل 
شکست داد که اختلاف 2تیم در امید گل از یک هم بالاتر 
بود. تیم اوســمار ویرا در قائمشهر موفق به خلق امید 
گل1.83 شد. در نقطه مقابل نساجی چی ها فقط به اندازه 
0.31گل موقعیت خلق کردند و اختلاف موقعیت هایشان 
با پرسپولیس حدودا 1.52 بود. با وجود این، تیم مهمان 
کمی بیشــتر از امید گلش گل زد و تیم میزبان حدودا 
3برابر بیشتر از امید گلش به گل رسید تا نتیجه بازی 2بر 
یک شود. این نتیجه روند کلین شیت های 2تیم )6بازی 
برای پرسپولیس و 3بازی برای نساجی( را باطل کرد و 
هر 2تیم گل خوردند. نساجی 8بار به دروازه پرسپولیس 
شوت زد که 2شوت این تیم داخل چارچوب بود و یکی 
از آنها تبدیل به گل شد. پرسپولیس هم 11شوت زد که 
5شوت داخل چارچوب در میان این شوت ها بود و 2ضربه 

از آنها تبدیل به گل شدند.
مالکیت توپ سرخپوشان در این میدان 48درصد بود؛ 
یعنی آنها بعد از مدت ها برتــری در مالکیت توپ را به 
حریف سپردند و این اتفاقی است که به ندرت در فصل 
جاری رخ داده اســت. تعداد پاس ها هم در این مسابقه 
453 به 408 به سود نساجی بوده تا تیم ویرا بعد از مدت ها 
در تعداد پاس هم از حریفش عقب بیفتد. اما نهایتا 2گل 
اورونوف باعث شد هم پرسپولیس پیروز میدان شود و هم 
اورونوف به عنوان برترین بازیکن زمین برگزیده 
شود. ستاره ازبکستانی با نمره8.22 بالاتر 
از وحید امیری، هوشمند و اسدبیگی 
بهترین بازیکن میدان شد و برترین 

بازیکن هفته26 هم لقب گرفت.


